

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim za rok 2014

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w 2014 roku.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Wartość procentowa interesantów pozytywnie oceniających standard obsługi w BOI	>90%	95,40%	1. Prowadzenie badań nt. oczekiwań interesantów w zakresie standardów obsługi w BOI w sądzie. 2. Realizacja projektów informacyjnych dotyczących udostępniania informacji obywatelom : a) portal informacyjny b) portal orzeczeń	1. Prowadzenie badań nt. oczekiwań interesantów w zakresie obsługi przy pomocy ankiety, comiesięczna analiza wyników ankiety 2. Przygotowanie pracowników, poprzez szkolenie do obsługi portalu informacyjnego. 3. wdrożenie portalu orzeczeń.
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Procentowy udział kary ograniczenia wolności i kary samostajnej wśród ogółu kar	23%	25,40%	1. Przeprowadzenie comiesięcznej analizy obciążenia sędziów przez Przewodniczących Wydziałów oraz bieżącej analizy akt spraw, w których odroczone lub przerwano termin w szczególności spraw starych.	1. Przeprowadzono comiesięczne analizy obciążenia sędziów przez Przewodniczących Wydziałów oraz bieżącej analizy akt spraw, w których odroczone lub przerwano termin (w szczególności spraw starych) 2. Zwiększono częstotliwość terminów posiedzeń sądowych w sprawach długoterminowych 3. Wdrożono procedury identyfikacji i analizy ryzyka.

	Liczba spraw sądowych skierowanych do postępowania mediacyjnych	20	10			3. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez KSSiP oraz Sąd Okręgowy Warszawa-Praga, a w przypadku wpirowadzenia okresowych ocen sędziów uwzględnienie ich wyników w konstruowaniu planu rozwoju zawodowego sędziów i ich awansowaniu	4. Podnoszone kwalifikacje zawodowe sędziów poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez KSSiP oraz Sąd Okręgowy Warszawa-Praga.
3	Poprawa efektywności wydatkowania środków	Efektywność wydatkowania środków w ujęciu zadaniowym w sądach	100%	99,33%		1. Wdrożenie systemu informatycznego rachunkowości i systemu zarządzania kadrami w sądzie 2. Wdrożenie Centralnego Systemu Zakupów dla sądownictwa powszechnego 3. Wdrożenie systemu informatycznego do obsługi płatności	1. Bieżąca analiza realizacji budżetu Sądu pod kątem racjonalnego i oszczędnego gospodarowania środkami budżetowymi. 2. Wydatkowanie środków zgodnie z planowanym przeznaczeniem na finansowanie realizacji zadań określonych w budżecie. 3. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności pracowników w zakresie ZSRK (szkolenia, portal wiedzy ZSRK). 4. Wdrażanie w jednostce systemu ZSRK.
		Wskaźnik udziału wydatków osobowych związanych z działalnością pomocniczą w łącznym budżecie sądów	10%	9,09%			

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2014

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie odywateľom konsyliacyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	98%	100,60%	Przeprowadzenie comiesięcznej analizy obciążenia sędziów przez Przewodniczących Wydziałów oraz bieżącej analizy akt spraw, w których odroczone lub przeniesiono termin, zwiększenie częstotliwości terminów posiedzeń	Przeprowadzono comiesięczne analizy obciążenia sędziów przez Przewodniczących Wydziałów oraz bieżącej analizy akt spraw, w których odroczone lub przeniesiono termin

CZĘŚĆ D: INFORMACJA DOTYCZĄCA REALIZACJI CELÓW OBJĘTYCH PLANEM DZIAŁALNOŚCI NA 2014 ROK

Większość mierników zostało osiągniętych lub przekroczonych. Stan taki był możliwy do osiągnięcia dzięki wzmocnionej pracy całej kadry lut. Sadu w tym nieoczekiwanego wysiłku sędziów wspomniany w sposób profesjonalny zarówno przez asystentów jak i urzędników sądowych. Trudna sytuacja kadrowa w pionie orzeczniczym spowodowała zwiększoną ponad przeciętne możliwości mobilizację, która doprowadziła do aktualnego stanu. Wyśitek po stronie Przewodniczących Wydziałów mający na celu zapobieżenie "zapaści" praktycznie we wszystkich Wydziałach a polegający na realizacji zaplanowanych zadań przyniósł efekt. Nie osiągnięto wartości założonej ilości spraw przekazanych do mediacji z uwagi na brak zaufania stron do tej instytucji. Także nie osiągnięto 50% udziału interesantów wypełniających ankiety satysfakcji z uwagi na małe zainteresowanie interesantów tą formą wypowiedzi.

Nowy Dwór Mazowiecki, 16.03.2015 r.

DYREKTOR
SĄDU REJONOWEGO
w Nowym Dworze Mazowieckim

Ewa Michalska
Dyrektor

PREZES
Sądu Rejonowego
w Nowym Dworze Mazowieckim

Wojciech Szlachetka
Prezes Sądu